120  Fondi per rischi e oneri:   1.070,0   1.116,9   -   1.116,9

140  Riserve da valutazione   (24,7)   (21,8)   -   (21,8)

170  Riserve   617,2   222,1   619,2   841,3

180  Sovrapprezzi di emissione   -   6,3   -   6,3

190  Capitale   9.001,8   9.001,8   -   9.001,8

210  Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)   26,5   26,3   -   26,3

220  Utile (Perdita) di periodo (+/-)   (848,7)   388,2   (500,0)   (111,8)

 Totale del passivo e del patrimonio netto   160.129,1   169.012,0   76,2   169.088,2

DA NON DIFFONDERSI IN AUSTRALIA, CANADA, GIAPPONE O STATI UNITI D’AMERICA

NOT FOR RELEASE, PUBLICATION OR DISTRIBUTION IN WHOLE OR IN PART IN OR INTO THE UNITED STATES,
AUSTRALIA, CANADA OR JAPAN

23

Conto economico consolidato pro-forma

 Voci 30 09 2016  30 09 2015

 Impatto

pro-forma

impostazione a

"saldi aperti"

 30 09 2015

Pro-forma

10   Interessi attivi e proventi assimilati  2.547,1   3.123,0   113,7   3.236,7

20   Interessi passivi e oneri assimilati (1.043,1)   (1.429,0)   (91,0)   (1.520,0)

30   Margine di interesse 1.504,0   1.694,0   22,7   1.716,7

40   Commissioni attive 1.623,4   1.628,0   -   1.628,0

50   Commissioni passive (221,0)   (269,7)   -   (269,7)

60   Commissioni nette 1.402,4   1.358,3   -   1.358,3

70   Dividendi e proventi simili 13,2   18,4   -   18,4

80   Risultato netto dell’attività di negoziazione 151,6   759,9   (608,6)   151,3

90   Risultato netto dell’attività di copertura (1,7)   9,8   4,1   13,9

100  Utile (perdita) da cessione o riacquisto 157,3   140,5   (132,0)   8,5

110
 Risultato netto delle attività e passività finanziarie

valutate al fair value
107,2   (5,6)   -   (5,6)

120  Margine di intermediazione 3.334,0   3.975,3   (713,8)   3.261,5

130
 Rettifiche/Riprese di valore nette per

deterioramento
(2.018,8)   (1.417,7)   -   (1.417,7)

140  Risultato netto della gestione finanziaria 1.315,2   2.557,6   (713,8)   1.843,8

180  Spese amministrative: (2.279,0)   (2.082,0)   -   (2.082,0)

190  Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (3,6)   (59,9)   -   (59,9)

200
 Rettifiche/Riprese di valore nette su attività

materiali
(81,2)   (90,1)   -   (90,1)

210
 Rettifiche/Riprese di valore nette su attività

immateriali
(96,7)   (87,2)   -   (87,2)

220  Altri oneri/proventi di gestione 292,7   281,9   -   281,9

230  Costi operativi (2.167,8)   (2.037,3)   -   (2.037,3)

240  Utili (Perdite) delle partecipazioni 66,2   212,7   -   212,7

270  Utili (Perdite) da cessione di investimenti 12,8   1,9   -   1,9

280
 Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo

delle imposte
(773,6)   734,9   (713,8)   21,1

290
 Imposte sul reddito del periodo dell’operatività

corrente
(73,7)   (148,9)   213,8   64,9

300
 Utile (Perdita) della operatività corrente al netto

delle imposte
(847,3)   586,0   (500,0)   86,0

320  Utile (Perdita) di periodo (847,3)   586,0   (500,0)   86,0

330  Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi 1,4   1,3   -   1,3

340
 Utile (Perdita) di periodo di pertinenza della

capogruppo
(848,7)   584,7   (500,0)   84,7

DA NON DIFFONDERSI IN AUSTRALIA, CANADA, GIAPPONE O STATI UNITI D’AMERICA

NOT FOR RELEASE, PUBLICATION OR DISTRIBUTION IN WHOLE OR IN PART IN OR INTO THE UNITED STATES,
AUSTRALIA, CANADA OR JAPAN

24

Prospetto della redditività complessiva consolidata pro-forma

Voci 30 09 2016  30 09 2015

 Impatto

pro-forma

impostazione a

"saldi aperti"

 30 09 2015

Pro-forma

10  Utile (Perdita) di periodo (847,3)   586,0   (500,0)   86,0

 Altre componenti reddituali al netto delle

imposte senza rigiro a conto economico
(5,3)   15,7   -   15,7

40
   Utili (Perdite) attuariali su piani e benefici

definiti
(5,1)   15,6   -   15,6

60
   Quota delle riserve da valutazione delle

partecipazioni valutate a patrimonio netto
(0,2)   0,1   -   0,1

 Altre componenti reddituali al netto delle

imposte con rigiro a conto economico
2,5   207,4   423,2   630,6

80 Differenze di cambio (1,9)   5,4   -   5,4

90 Copertura dei flussi finanziari 35,6   30,6   -   30,6

100  Attività finanziarie disponibili per la vendita (10,8)   124,4   423,2   547,6

110  Attività non correnti in via di dismissione (19,6)   (1,8)   -   (1,8)

120
 Quota delle riserve da valutazione delle

partecipazioni valutate a patrimonio netto
(0,8)   48,8   -   48,8

130
 Totale altre componenti reddituali al netto delle

imposte
(2,8)   223,1   423,2   646,3

140
 Redditività consolidata complessiva (Voce

10+130)
(850,1)   809,1   (76,8)   732,3

150
 Redditività consolidata complessiva di pertinenza

di terzi
1,4   1,3   -   1,3

160
 Redditività complessiva consolidata di pertinenza

della Capogruppo
(851,5)   807,8   (76,8)   731,0

Fine Comunicato n.0035-99 Numero di Pagine: 26